
 

 

Til Folketingets Undervisningsudvalget 

 

 

If . de versere de forha dli ger o  regeri ge s refor udspil ”Tro på dig selv – det gør vi” ø sker 
Østfyns Produktionsskole foretræde for Børne- og Undervisningsudvalget. 

 

Skolens bestyrelse har intenst læst ekspertudvalgets anbefalinger og regeringens reformudspil og har 

deltaget aktivt i afklarende landsdækkende møder. 

 

Der er meget stor konsensus i skolens bestyrelse om, at regeringens udspil går helt i den forkerte retning på 

navnlig finansierings og organiseringsområdet, og at problemerne fuldstændig overskygger de ellers mange 

andre gode intentioner i udspillet. 

 

Skolens bestyrelse er sammensat af markante stemmer repræsenterende både kommuner, fagforeninger, 

virksomheder, samarbejdende uddannelser, medarbejdere og elever.  

 

Et af bestyrelsens medlemmer  Lars Hansen som pt. også er formand for den store Syddansk Erhvervsskole 

har udtrykt sine holdninger og bekymringer i et indlæg, som medsendes denne anmodning om 

foretræde.  Lars Hansens synspunkter deles af den samlede bestyrelse. 

 

I foretrædet ø sker skole  ed udga gspu kt i LH’s i dlæg at fre føre og u derstrege vore eky ri ger 
og synspunkter sammenfattet i flg. overskrifter: 

 

 Det går ikke så dårligt, problemerne opskaleres, men det er også på sin plads at sætte nye og større 

mål.  

 Der skal være national lighed og lige værdighed for uafklarede unge uanset boglig eller praktisk 

orientering. 

 Den nye Forberedende Grunduddannelse er en unik ny samlende mulighed for at få flere unge over 

i erhvervsuddannelserne. 

MEN, det forudsætter: 

 Statsligt overordnet ansvar. 

 Statsligt taxameter – som motiverer både de unge og kommunerne til at bruge uddannelsen. 

 I d yggede i ita e ter der tilsky der et positivt ”frafald” til fordel for e  ordi ær 
erhvervsuddannelse. 

 Selvejende navigationsduelige institutioner tæt på de unge og i sund dynamisk indbyrdes 

konkurrence. 

 

Østfyns Produktionsskole beder om et hurtigst muligt foretræde med en deputation bestående af 4 

bestyrelsesmedlemmer, 2 elevrepræsentanter og undertegnede. 
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